INFORMACION SOBRE ROWE ®

EL PRODUCTO

HIGHTEC POWER BOAT 2-T BIO

Aceite para motores de dos tiempos de alto rendimiento, biodegradable, completamente sintético para motores de dos tiempos en
motores PWC y fueraborda Excelente para motores con carburador y motores modernos de inyeccion directa.

Descripciéon
La calidad de este producto cumple las directivas de la
UE

o« NMMA TD (TSC-4)/TC-W3/TC/TC-Plus

ROWE MINERALOLWERK GMBH
Langgewann 101, D-67547 Worms

;Busca el aceite adecuado
para su vehiculo?

Aquise va alaguifade
aceites ROWE.
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Valores caracteristicos tipicos

Propiedad

Densidad a 15 °C

Viscosidad cinematica KV 100
Viscosidad cinematica KV 40
indice de viscosidad

Punto de inflamabilidad

Punto de fluidez

indice de base total

Color

Biodegradabilidad

Aceite para motores de 2 tiempos

20 ml
30 ml
40 ml
50 ml
100 ml
150 ml
200 ml
250 ml

Método

ASTM D-7042

ASTM D-7042

ASTM D-7042

ASTM D2270

ASTM D-92 / DIN EN ISO 2592
ASTM D-97 / DIN EN ISO 3016
DIN 51639-1

visuell

OECD 301 B

ROWE

Gasolina

11

11

11

11

51

51

51

51
Unidad Valor
g/ml 0.928
mm2/s 12,6
mm2/s 77,5
- 165
°C 266
E© -35
mgKOH/g 4,2
= amber
% >60

Estos valores caracteristicos son tipicos de una produccién actual. Los datos no garantizan las propiedades ni la idoneidad para una aplicacion especifica. El
destinatario de nuestros productos debe respetar las disposiciones legales y reglamentarias vigentes relativas a la manipulacion y el uso de los productos. Los
productos ROWE estan en continuo desarrollo. Por lo tanto, ROWE se reserva el derecho a modificar todos los datos técnicos de esta informacién de producto
en cualquier momento y sin previo aviso. Nuestras Condiciones Generales de Entrega y Pago actuales (www.rowe-oil.com) se aplican a todas las entregas.
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